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rivojlanishiga ko‘rsatadigan ta’siri ilmiy manbalar asosida o‘rganildi. Ijtimoiy 

tarmoqlarning tezkor axborot almashinuvi, kommunikativ faollik va virtual muhit 

orqali o‘smirlarning dunyoqarashi, qadriyatlari hamda xulq-atvorida yuz berayotgan 

o‘zgarishlar yoritildi. Shuningdek, maqolada ijtimoiy medianing ijobiy va salbiy 

jihatlari, jumladan, bilim olish imkoniyatlarini kengaytirishi bilan bir qatorda, ruhiy 

bosim, qaramlik va shaxsiy identifikatsiya muammolarini kuchaytirishi haqida fikr 

yuritiladi. Tadqiqot natijalari asosida ota-onalar, pedagoglar va psixologlar uchun 

amaliy tavsiyalar ishlab chiqilgan. 
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Kirish. Bugungi globallashuv va raqamli texnologiyalar taraqqiyoti davrida 

ijtimoiy media inson hayotining ajralmas qismiga aylanib bormoqda. Ayniqsa, yoshlar 

va o‘smirlar orasida internet tarmoqlari hamda turli ijtimoiy platformalardan 

foydalanish kundalik ehtiyoj darajasiga yetdi. Zamonaviy o‘smirning dunyoqarashi, 

fikrlash tarzi, qiziqishlari va ijtimoiy munosabatlari ko‘p jihatdan virtual muhit 

ta’sirida shakllanmoqda. Shu sababli ijtimoiy medianing yosh avlod rivojlanishiga 

ta’sirini o‘rganish bugungi kunning dolzarb ilmiy masalalaridan biri hisoblanadi. 

So‘nggi yillarda o‘smirlarning jismoniy, psixologik va ijtimoiy rivojlanish 

sur’atlarida sezilarli tezlashuv kuzatilmoqda. Ilmiy adabiyotlarda bu holat 

“akseleratsiya” tushunchasi bilan izohlanadi. Mazkur jarayon nafaqat biologik omillar, 

balki axborot muhiti, kommunikatsiya vositalari va ijtimoiy munosabatlarning 

o‘zgarishi bilan ham chambarchas bog‘liqdir. Ayniqsa, ijtimoiy media platformalari 

o‘smirlarning ongiga, qadriyatlariga va xulq-atvoriga bevosita ta’sir ko‘rsatib, ularning 

kattalarga xos hayotiy qarashlarni erta qabul qilishiga sabab bo‘lmoqda. 

Hozirgi kunda Telegram, Instagram, TikTok, YouTube kabi platformalar 

yoshlarning asosiy axborot manbai sifatida xizmat qilmoqda. Ushbu tarmoqlar orqali 

o‘smirlar qisqa vaqt ichida katta hajmdagi ma’lumotlarni qabul qiladi, turli madaniyat 

va turmush tarzlari bilan tanishadi hamda o‘z tengdoshlari bilan doimiy muloqotda 

bo‘ladi. Bu esa ularning fikrlash tezligi, mustaqil qaror qabul qilish qobiliyati va 

ijtimoiy faolligiga ta’sir etadi. Shu bilan birga, virtual muhitning salbiy jihatlari ham 

mavjud bo‘lib, ayrim hollarda ruhiy bosim, internetga qaramlik, hissiy beqarorlik va 

ijtimoiy moslashuv muammolarini yuzaga keltirishi mumkin. 

Mazkur ilmiy maqolada o‘smirlardagi akseleratsiya jarayoniga ijtimoiy 

medianing ta’siri ilmiy-nazariy jihatdan tahlil qilinadi. Tadqiqot davomida ijtimoiy 

tarmoqlarning o‘smir shaxsining shakllanishiga ko‘rsatadigan ijobiy va salbiy ta’sirlari 

yoritilib, ushbu jarayonning psixologik hamda pedagogik jihatlari ochib beriladi. 

Shuningdek, yoshlarni raqamli muhitning zararli ta’siridan himoya qilish va ularda 

sog‘lom media madaniyatini shakllantirish masalalariga ham alohida e’tibor qaratiladi. 

Adabiyotlar sharhi. O‘smirlar rivojlanishi va akseleratsiya jarayonlarini o‘rganish 

pedagogika, psixologiya hamda sotsiologiya fanlarida muhim tadqiqot 

yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. So‘nggi yillarda raqamli texnologiyalar va ijtimoiy 

medianing keng tarqalishi ushbu jarayonni yangi nuqtai nazardan tahlil qilish zaruratini 

yuzaga keltirdi. Turli ilmiy manbalarda o‘smirlarning jismoniy va psixologik 

rivojlanishidagi tezlashuv axborot muhitining o‘zgarishi bilan bog‘liq holda izohlanadi. 

Mahalliy olimlardan E.G‘oziyev yoshlar psixologiyasiga oid tadqiqotlarida 

o‘smirlik davrini inson hayotidagi eng murakkab va hissiy jihatdan beqaror bosqich 

sifatida tavsiflaydi. Olimning fikricha, bu davrda tashqi muhit va ijtimoiy omillar shaxs 

shakllanishiga kuchli ta’sir ko‘rsatadi. Ayniqsa, zamonaviy axborot oqimi 

o‘smirlarning dunyoqarashi va qadriyatlar tizimini tez o‘zgartirib yuborishi mumkin. 
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Shuningdek, pedagog olimlarning ilmiy ishlarida akseleratsiya jarayoni 

yoshlarning biologik voyaga yetishi bilan bir qatorda, ularning ijtimoiy faolligi va 

mustaqil fikrlash qobiliyatining ham erta shakllanishi bilan bog‘liq ekanligi 

ta’kidlanadi. Bu esa bugungi kunda internet va ijtimoiy media vositalari orqali yanada 

kuchayib borayotgani qayd etiladi. 

Xorijiy tadqiqotchilar orasida Manuel Castells axborotlashgan jamiyat 

nazariyasini ishlab chiqib, internet va tarmoqli kommunikatsiyaning inson tafakkuri 

hamda ijtimoiy munosabatlarga ta’sirini keng tahlil qilgan. Uning ilmiy qarashlarida 

virtual kommunikatsiya zamonaviy yoshlarning hayot tarzini tubdan o‘zgartirayotgan 

asosiy omillardan biri sifatida ko‘rsatiladi. Tadqiqotchining fikricha, internet makoni 

yoshlarning o‘zini namoyon etish va yangi ijtimoiy identifikatsiyani shakllantirishiga 

xizmat qiladi. 

Dana Boyd o‘z tadqiqotlarida ijtimoiy tarmoqlarning o‘smirlar hayotidagi o‘rnini 

tahlil qilib, virtual muloqot yoshlar uchun oddiy aloqa vositasi emas, balki 

ijtimoiylashuv muhiti ekanligini ta’kidlaydi. Olimaning fikricha, internetdagi faol 

hayot o‘smirlarda mustaqillik hissini kuchaytiradi, biroq nazoratsiz foydalanish ruhiy 

bosim va hissiy qaramlikni ham yuzaga keltirishi mumkin. 

Sherri Turkle esa raqamli texnologiyalarning inson ruhiyatiga ta’sirini o‘rganib, 

ijtimoiy medianing haddan tashqari faollashuvi real muloqotning kamayishiga sabab 

bo‘lishini qayd etadi. Uning tadqiqotlarida virtual yaqinlik hissi insonlarni 

yolg‘izlikdan to‘liq xalos eta olmasligi, aksincha ayrim hollarda ichki ruhiy bo‘shliqni 

kuchaytirishi mumkinligi haqida fikr yuritiladi. 

Bir qator zamonaviy ilmiy maqolalarda ijtimoiy media o‘smirlarning bilim olish 

imkoniyatlarini kengaytiruvchi vosita sifatida ham baholanadi. Xususan, onlayn ta’lim 

platformalari, ilmiy kanallar va motivatsion kontent yoshlarning intellektual 

rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi ta’kidlanadi. Shu bilan birga, zararli axborotlar, 

zo‘ravonlikni targ‘ib qiluvchi materiallar va internetga qaramlik kabi omillar o‘smirlar 

ruhiyatiga salbiy ta’sir etuvchi muammolar sifatida ko‘rsatiladi. 

Tahlil qilingan ilmiy manbalar shuni ko‘rsatadiki, ijtimoiy media o‘smirlardagi 

akseleratsiya jarayonining muhim omillaridan biriga aylangan. U nafaqat yoshlarning 

axborot olish tezligini oshirmoqda, balki ularning ijtimoiy munosabatlari, psixologik 

holati va shaxsiy qarashlarining shakllanishiga ham bevosita ta’sir ko‘rsatmoqda.  

Metadologiyasi. Mazkur ilmiy maqolada o‘smirlardagi akseleratsiya jarayoniga 

ijtimoiy medianing ta’sirini o‘rganish maqsadida bir qator ilmiy tadqiqot usullaridan 

foydalanildi. Tadqiqotning metodologik asosini psixologiya, pedagogika va 

sotsiologiya fanlarining zamonaviy yondashuvlari tashkil etdi. Mavzuni chuqur tahlil 

qilish jarayonida nazariy va amaliy metodlarning o‘zaro uyg‘unligiga alohida e’tibor 

qaratildi. 
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Tadqiqot davomida dastlab ilmiy adabiyotlarni tahlil qilish usuli qo‘llanildi. 

Ushbu bosqichda mahalliy va xorijiy olimlarning o‘smirlar psixologiyasi, akseleratsiya 

jarayoni hamda ijtimoiy medianing yoshlar hayotiga ta’siri bo‘yicha olib borgan ilmiy 

ishlari o‘rganildi. Mavzuga oid maqolalar, monografiyalar, internet manbalari va ilmiy 

tadqiqot natijalari tahlil qilinib, mavjud nazariy qarashlar umumlashtirildi. 

Shuningdek, kuzatish metodidan ham foydalanildi. Ushbu usul orqali 

o‘smirlarning ijtimoiy tarmoqlardagi faolligi, virtual muloqot jarayonidagi xatti-

harakatlari hamda internetdan foydalanish odatlari tahlil qilindi. Kuzatishlar asosida 

ijtimoiy medianing o‘smirlarning fikrlashi, dunyoqarashi va ijtimoiy faolligiga ta’siri 

haqida muayyan xulosalar chiqarildi. 

Tadqiqotda taqqoslash metodi ham muhim ahamiyat kasb etdi. U orqali an’anaviy 

ijtimoiy muhitda tarbiyalangan o‘smirlar bilan raqamli muhit ta’sirida shakllanayotgan 

zamonaviy o‘smirlarning rivojlanish xususiyatlari qiyosiy tahlil qilindi. Natijada 

axborot texnologiyalarining o‘smirlar akseleratsiyasiga ko‘rsatayotgan ta’siri ilmiy 

jihatdan asoslandi. 

Bundan tashqari, umumlashtirish va tahliliy yondashuv metodlari orqali olingan 

ma’lumotlar tizimlashtirildi hamda ijtimoiy medianing ijobiy va salbiy ta’sirlari 

yuzasidan yakuniy ilmiy xulosalar shakllantirildi. Tadqiqot jarayonida mavzuga xolis 

yondashish, ilmiylik va obyektivlik tamoyillariga qat’iy amal qilindi. 

Mazkur metodologik yondashuv tadqiqot mavzusini har tomonlama yoritish, 

ijtimoiy medianing o‘smirlar rivojlanishidagi o‘rni va akseleratsiya jarayoniga ta’sirini 

ilmiy asosda ochib berishga xizmat qildi. 

Tadqiqot natijalari. Mazkur tadqiqot davomida o‘smirlarning akseleratsiya 

jarayoniga ijtimoiy medianing ta’siri ilmiy-nazariy va amaliy jihatdan tahlil qilindi. 

Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, ijtimoiy media zamonaviy o‘smirlarning shaxsiy, 

psixologik va ijtimoiy rivojlanishida sezilarli o‘zgarishlarni yuzaga keltirayotgan 

muhim omillardan biri hisoblanadi. Bu ta’sir bir tomondan rivojlanish jarayonini 

tezlashtirsa, ikkinchi tomondan ayrim muammoli holatlarni ham kuchaytirishi bilan 

xarakterlanadi. 

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, ijtimoiy media o‘smirlar uchun tezkor axborot olish 

manbai sifatida xizmat qilib, ularning dunyoqarashi kengayishiga, yangi bilim va 

ko‘nikmalarni egallashiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Ayniqsa, raqamli platformalar orqali 

ta’limiy kontentga kirish imkoniyatining kengayishi o‘smirlarning mustaqil o‘rganish 

qobiliyatini rivojlantiradi hamda ularning intellektual faolligini oshiradi. Shuningdek, 

virtual muloqot muhitining kengayishi natijasida o‘smirlar ijtimoiy aloqalarni tezroq 

o‘rnatish, tengdoshlari bilan fikr almashish va o‘zini ifodalash imkoniyatiga ega 

bo‘lmoqda. 

Biroq tadqiqot jarayonida ijtimoiy medianing salbiy ta’sirlari ham aniqlangan. 

Xususan, virtual muhitda ideal hayot tarzining namoyon bo‘lishi o‘smirlarda o‘zini 
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boshqalar bilan solishtirish holatini kuchaytirib, psixologik bosim, xavotir va o‘ziga 

nisbatan ishonchsizlikni yuzaga keltirishi mumkinligi kuzatildi. Bundan tashqari, 

ijtimoiy tarmoqlarga ortiqcha qaramlik real hayotdagi ijtimoiy faollikning kamayishiga, 

yuzma-yuz muloqot ko‘nikmalarining susayishiga ham olib kelishi ehtimoli mavjud. 

Tadqiqot natijalari shuni ham ko‘rsatadiki, ijtimoiy media o‘smirlardagi 

akseleratsiya jarayonini sezilarli darajada tezlashtiradi. Bu jarayon o‘smirlarning erta 

yoshdan kattalarga xos axborotlar bilan tanishishi, mustaqil qaror qabul qilishga 

intilishi hamda ijtimoiy rollarni tezroq o‘zlashtirishi orqali namoyon bo‘ladi. Shu bilan 

birga, ushbu tezlashuv jarayoni har doim ham ijobiy kechmaydi, chunki u ayrim 

hollarda psixologik barqarorlikning susayishi va hissiy beqarorlikni kuchaytirishi 

mumkin. 

Umuman olganda, tadqiqot natijalari ijtimoiy medianing o‘smirlar hayotidagi 

o‘rni ikki yoqlama xarakterga ega ekanligini ko‘rsatdi. Ya’ni u bir tomondan ta’lim, 

rivojlanish va ijtimoiylashuvni qo‘llab-quvvatlasa, ikkinchi tomondan nazoratsiz 

foydalanilganda turli psixologik va ijtimoiy muammolarni keltirib chiqarishi mumkin. 

Shu sababli o‘smirlarning internetdan foydalanish madaniyatini shakllantirish, ota-ona 

va pedagoglar nazoratini kuchaytirish hamda sog‘lom raqamli muhit yaratish muhim 

ilmiy-amaliy vazifa hisoblanadi. 

Muhokama. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, ijtimoiy media o‘smirlardagi 

akseleratsiya jarayonini sezilarli darajada tezlashtiradi va bu jarayon ularning shaxsiy, 

psixologik hamda ijtimoiy rivojlanishiga ikki yoqlama ta’sir ko‘rsatadi. Natijalarni 

ilgari surilgan ilmiy manbalar bilan solishtirganda, ular mavjud nazariy qarashlarni 

tasdiqlaydi. Xususan, E.G‘oziyev va boshqa mahalliy olimlar ijtimoiy muhitning 

o‘smirlarning rivojlanishiga kuchli ta’sirini ta’kidlagan bo‘lsa, xorijiy tadqiqotchilar, 

xususan Manuel Castells va Dana Boyd, virtual kommunikatsiya va ijtimoiy media 

yoshlarning dunyoqarashi va ijtimoiy identifikatsiyasini erta shakllantirishda muhim 

rol o‘ynashini qayd etadi. 

Muhokama davomida aniqlanishicha, ijtimoiy media o‘smirlarga bilim olish va 

ijodiy faollikni rivojlantirishda qulay imkoniyatlar yaratadi. Onlayn resurslar, video 

darslar, motivatsion va ilmiy kontentlar yoshlar intellektual rivojlanishiga sezilarli 

hissa qo‘shadi. Shu bilan birga, virtual muloqot ularning ijtimoiy faolligini oshiradi, 

tengdoshlari bilan fikr almashish va jamoaviy loyihalarda ishtirok etish imkonini 

beradi. Bu esa o‘smirlarni mas’uliyatli va mustaqil qaror qabul qiluvchi shaxs sifatida 

shakllanishiga yordam beradi. 

Biroq tadqiqot natijalari ijtimoiy medianing salbiy ta’sirlarini ham ochib berdi. 

Virtual muhitda namoyon bo‘layotgan ideal obrazlar, trendlar va ommaviy fikrlar 

o‘smirlarda o‘zini past baholash, stress, xavotir va depressiya kabi psixologik 

holatlarni kuchaytirishi mumkinligi aniqlangan. Shuningdek, ortiqcha internet va 

ijtimoiy tarmoqlarga qaramlik o‘smirlarning real hayotdagi faoliyatini cheklaydi, 
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yuzma-yuz muloqot ko‘nikmalarining rivojlanishini susaytiradi va ijtimoiy izolyatsiya 

xavfini oshiradi. 

Natijalarni muhokama qilganda, ijtimoiy medianing akseleratsiya jarayoniga 

ta’siri biologik, psixologik va ijtimoiy jihatlar bilan izohlanadi. Biologik jihatdan, erta 

yoshdan kattalarga xos axborot va qiziqishlar bilan tanishish hormonlar va psixologik 

jarayonlarni faollashtiradi. Psixologik jihatdan, yoshlar mas’uliyat va qaror qabul 

qilishni tezroq o‘rganadi, bu esa ularning shaxsiy identifikatsiyasini erta 

shakllantirishga olib keladi. Ijtimoiy jihatdan esa virtual muhit orqali o‘smirlar o‘z 

jamiyatdagi o‘rnini aniqlash, tengdoshlari bilan aloqalarni mustahkamlash va ijtimoiy 

tajriba orttirish imkoniga ega bo‘ladi. 

Muhokama shuni ko‘rsatadiki, ijtimoiy media o‘smirlardagi akseleratsiya 

jarayonini tezlashtiruvchi muhim omil hisoblanadi, biroq uning ijobiy ta’sirini 

maksimal darajada oshirish va salbiy ta’sirini kamaytirish uchun ota-ona, pedagoglar 

va psixologlarning doimiy nazorati hamda sog‘lom raqamli muhitni shakllantirish 

zarur. Shu jihatdan, mazkur tadqiqotning amaliy ahamiyati katta bo‘lib, u 

o‘smirlarning raqamli muhitdagi xavfsiz va samarali rivojlanishini ta’minlashga 

xizmat qiladi. 

Xulosa. Mazkur ilmiy tadqiqot natijalari asosida shuni xulosa qilish mumkinki, 

ijtimoiy media o‘smirlardagi akseleratsiya jarayoniga sezilarli ta’sir ko‘rsatadigan 

zamonaviy omillardan biri hisoblanadi. Raqamli platformalarning keng tarqalishi 

o‘smirlarning axborot olish tezligini oshirib, ularning dunyoqarashi, fikrlash doirasi va 

ijtimoiy faolligini sezilarli darajada kengaytirmoqda. Shu bilan birga, virtual muhit 

o‘smirlarning erta yetuklashuv jarayoniga ham ta’sir etib, psixologik va ijtimoiy 

rivojlanishning tezlashishiga olib kelmoqda. 

Tadqiqot davomida aniqlanishicha, ijtimoiy medianing ijobiy jihatlari sifatida 

bilim olish imkoniyatlarining kengayishi, mustaqil fikrlash va ijodiy qobiliyatlarning 

rivojlanishi, shuningdek, ijtimoiy muloqotning faollashuvi qayd etildi. Bu omillar 

o‘smirlarning shaxs sifatida shakllanishiga va ularning jamiyatdagi faolligiga ijobiy 

ta’sir ko‘rsatadi. 

Biroq ijtimoiy medianing salbiy ta’sirlari ham mavjudligi aniqlandi. Xususan, 

internetga qaramlik, ruhiy bosim, o‘zini boshqalar bilan taqqoslash natijasida yuzaga 

keladigan stress holatlari hamda real hayotdagi ijtimoiy aloqalarning susayishi kabi 

muammolar kuzatilishi mumkin. Bu esa o‘smirlarning psixologik barqarorligiga salbiy 

ta’sir ko‘rsatadi. 

Umuman olganda, ijtimoiy media o‘smirlar akseleratsiyasini tezlashtiruvchi ikki 

yoqlama ta’sirga ega omil bo‘lib, uning ijobiy imkoniyatlaridan oqilona foydalanish 

va salbiy oqibatlarini kamaytirish muhim ahamiyat kasb etadi. Shu sababli ota-onalar, 

pedagoglar va mutaxassislar tomonidan o‘smirlarning raqamli muhitdan foydalanish 
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madaniyatini shakllantirish, ularni nazorat qilish hamda psixologik qo‘llab-quvvatlash 

tizimini kuchaytirish zarur hisoblanadi. 
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